
 

 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAULA FREITAS, Estado do Paraná, Sr. 
SEBASTIÃO ALGACIR DALPRA, no uso de suas atribuições legais e mediante as 
condições estipuladas neste Edital; 

  
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - O MUNICÍPIO DE PAULA FREITAS/PR, vem por meio deste TORNAR 
PÙBLICA a HOMOLOGAÇÃO FINAL do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
ESTÁGIO, de acordo com o Edital 03/2022, conforme segue: 

 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

 
Classificação Número de 

Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento Nota 
01 5 Juliano Luis Locatelli 01/07/2005 7,6 
02 15 Ingrid Carvalho 12/11/2005 6,8 
03 41 Janise Emília Ostrowski 18/06/1992 6,4 
04 69 Geisieli Andressa Frei 24/10/2002 5,6 
05 52 Gabriel Fernandes Freiberger 13/05/2002 5,2 
06 38 Gabriel Brixi da Silva  30/08/2005 5,2 
07 3 Gabriel Dardin Oliveira 03/12/2004 4,4 
08 28 Jaine Aparecida Rodrigues 19/07/2005 4,4 
09 50 Adriana Aparecida Micalski 22/07/2002 4,0 
10 2 Crislaine Kacztka 12/11/2004 4,0 
11 11 Barbara Julie Blume 18/04/2005 4,0 
12 23 Caroline Boruck Zamboni  18/03/1997                                                                                                                   3,6 
13 46 Vitória Cintia dos Santos 18/03/2005 3,6 
14 1 Maria Eduarda Butvicz Padilha  13/11/2005 3,6 
15 12 Andressa Ferreira 09/03/2001 2,8 
16 25 Kelin Maria de Campos 14/02/2005 2,8 
17 45 Tonia Gabrieli Gruba 28/06/2005 2,8 

 
67 Jéssica Aparecida Soares 

 Não 
compareceu 

 
63 Nilze Teixeira de Paula Alvarez 

 Não 
compareceu 

 

PORTARIA N. º 059/2023 – de 27 de janeiro de 2023. 
 



 

VAGAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 
 

Classificação Número de 
Inscrição Nome 

Data de 
Nascimento Nota 

01 49 Andressa Maiara Kmita 10/12/1994 Aprovada 
02 54 Karolayne Stokolosa 10/09/2000 Aprovada 

 

 
  
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
 

Classificação Número de 
Inscrição Nome 

Data de 
Nascimento Nota 

01 4 Amanda Letícia Silveira Kimita 03/06/2005 6,0 
02 48 Milene Eduarda Dannemann 04/07/2004 4,8 
03 16 Guilherme de Miranda  25/05/2005 4,8 
04 10 Aleksandro de Brito 04/08/2000 4,0 
05 7 Aline Cristina de Brito 25/05/2005 3,6 
06 56 Elias Eduardo Ferreira Batista 08/01/2004 2,8 

 
68 Arlindo Augusto Stokolosa Rockenbach 

 Não 
compareceu 

 
66 Camile Aparecida Lima 

 Não 
compareceu 

 
40 Mayco Aderval Torquato 

 Não 
compareceu 

 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
 
  

Classificação Número de 
Inscrição Nome 

Data de 
Nascimento Nota 

01 39 Letícia Montipó 26/08/2002 4,4 
 

8 Gabriela Linder Cordeiro 
 Não 

compareceu 
 
 



 

NÍVEL MÉDIO 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Classificação Número de 
Inscrição Nome 

Data de 
Nascimento Nota 

01 18 Alessandra Kaylane Nogueira 12/11/2006 5,2 
02 47 Brendha Eduarda Tomczyk Luchoski  27/12/2005 4,4 
03 22 Ellana Kuzma 26/11/2006 4,4 
04 20 Ariele Janaína Gaievicz 29/05/2007 4,4 
05 61 Valfride Valentin Junior 29/12/2005 4,0 
06 44 Kaiky Gustavo Batista 10/12/2006 4,0 
07 37 Camila Aparecida Mazur 01/03/2007 4,0 
08 21 Rafaela Maciel Sant'ana 02/04/2007 4,0 
09 32 Jeniffer Aparecida Pedroso 23/04/2002 3,6 
10 51 Vinicius Henrique de Lara 26/09/2005 3,6 
11 42 Guilherme Kcheve 21/08/2006 3,6 
12 13 Camila Aparecida Sznicer 04/10/2006 3,6 
13 6 Vinicius Luis Locatelli 01/12/2006 3,6 
14 30 Denise Maria de Brito Tomkiu  16/01/2007 3,6 
15 33 Caroline Aparecida Pacheco 01/02/2007 3,6 
16 17 Rafaely Ronhaki Lopes 20/02/2007 3,6 
17 60 Gustavo Marcelo de Lima 22/09/2005 3,2 
18 43 Diego Daniel Sumocoski 24/12/2005 3,2 
19 14 Geovana Aparecida Kcheve 08/01/2006 3,2 
20 31 Roger Alex Procopio  04/10/2006 3,2 
21 19 Evelyn Aparecida Bispo 05/03/2007 3,2 
22 59 Itallo José Gruba da Silva 05/11/2007 3,2 
23 36 Rafael Meira Soares 24/04/2006 2,8 
24 26 Luiz Henrique Pereira 10/08/2006 2,8 
25 55 Emily Vitória Ferreira Batista  23/08/2006 2,8 
26 29 Vanessa Danielly Walkiv 28/01/2007 2,8 
27 35 Amanda Letícia Ribeiro 24/07/2007 2,8 
28 24 Vinicius Eduardo Barbosa 01/10/2006 2,4 
29 53 Regiane Aparecida Dalpra 11/01/2007 2,4 
30 62 Bruna Geovana de Moraes 28/10/1996 2,0 

 
58 Camilly Vitória Coguta 

 Não 
compareceu 

 
64 Joice Raiane Faria da Silva 

 Não 
compareceu 

 
65 Karoline Fernandes Faria 

 Não 
compareceu 

 
57 Kauane Aparecida Coguta 

 Não 
compareceu 



 

 
VAGAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 
 

Classificação Número de 
Inscrição Nome 

Data de 
Nascimento Nota 

01 27 Vinicius Kimita Michalichen 17/06/2007 Aprovado 

 
 
Art. 2º - Registre-se, Cumpra-se. 

 
 
 

Paço Municipal, 27 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 

Sebastião Algacir Dalpra                                  Wagner Luiz Bley Bonato 
                                                   Prefeito                                           Secretário de Recursos Humanos 
                                                                                                  Presidente da Comissão Temporária de PSS 



 

 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAULA FREITAS, Estado do Paraná, Sr. 
SEBASTIÃO ALGACIR DALPRA, no uso de suas atribuições legais e mediante as 
condições estipuladas neste Edital; 

  
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - O MUNICÍPIO DE PAULA FREITAS/PR, vem por meio deste TORNAR 
PÙBLICA a HOMOLOGAÇÃO FINAL do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
ESTÁGIO, de acordo com o Edital 03/2022, conforme segue: 

 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

 
Classificação Número de 

Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento Nota 
01 5 Juliano Luis Locatelli 01/07/2005 7,6 
02 15 Ingrid Carvalho 12/11/2005 6,8 
03 41 Janise Emília Ostrowski 18/06/1992 6,4 
04 69 Geisieli Andressa Frei 24/10/2002 5,6 
05 52 Gabriel Fernandes Freiberger 13/05/2002 5,2 
06 38 Gabriel Brixi da Silva  30/08/2005 5,2 
07 3 Gabriel Dardin Oliveira 03/12/2004 4,4 
08 28 Jaine Aparecida Rodrigues 19/07/2005 4,4 
09 50 Adriana Aparecida Micalski 22/07/2002 4,0 
10 2 Crislaine Kacztka 12/11/2004 4,0 
11 11 Barbara Julie Blume 18/04/2005 4,0 
12 23 Caroline Boruck Zamboni  18/03/1997                                                                                                                   3,6 
13 46 Vitória Cintia dos Santos 18/03/2005 3,6 
14 1 Maria Eduarda Butvicz Padilha  13/11/2005 3,6 
15 12 Andressa Ferreira 09/03/2001 2,8 
16 25 Kelin Maria de Campos 14/02/2005 2,8 
17 45 Tonia Gabrieli Gruba 28/06/2005 2,8 

 
67 Jéssica Aparecida Soares 

 Não 
compareceu 

 
63 Nilze Teixeira de Paula Alvarez 

 Não 
compareceu 

 

PORTARIA N. º 059/2023 – de 27 de janeiro de 2023. 
 



 

VAGAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 
 

Classificação Número de 
Inscrição Nome 

Data de 
Nascimento Nota 

01 49 Andressa Maiara Kmita 10/12/1994 Aprovada 
02 54 Karolayne Stokolosa 10/09/2000 Aprovada 

 

 
  
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
 

Classificação Número de 
Inscrição Nome 

Data de 
Nascimento Nota 

01 4 Amanda Letícia Silveira Kimita 03/06/2005 6,0 
02 48 Milene Eduarda Dannemann 04/07/2004 4,8 
03 16 Guilherme de Miranda  25/05/2005 4,8 
04 10 Aleksandro de Brito 04/08/2000 4,0 
05 7 Aline Cristina de Brito 25/05/2005 3,6 
06 56 Elias Eduardo Ferreira Batista 08/01/2004 2,8 

 
68 Arlindo Augusto Stokolosa Rockenbach 

 Não 
compareceu 

 
66 Camile Aparecida Lima 

 Não 
compareceu 

 
40 Mayco Aderval Torquato 

 Não 
compareceu 

 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
 
  

Classificação Número de 
Inscrição Nome 

Data de 
Nascimento Nota 

01 39 Letícia Montipó 26/08/2002 4,4 
 

8 Gabriela Linder Cordeiro 
 Não 

compareceu 
 
 



 

NÍVEL MÉDIO 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Classificação Número de 
Inscrição Nome 

Data de 
Nascimento Nota 

01 18 Alessandra Kaylane Nogueira 12/11/2006 5,2 
02 47 Brendha Eduarda Tomczyk Luchoski  27/12/2005 4,4 
03 22 Ellana Kuzma 26/11/2006 4,4 
04 20 Ariele Janaína Gaievicz 29/05/2007 4,4 
05 61 Valfride Valentin Junior 29/12/2005 4,0 
06 44 Kaiky Gustavo Batista 10/12/2006 4,0 
07 37 Camila Aparecida Mazur 01/03/2007 4,0 
08 21 Rafaela Maciel Sant'ana 02/04/2007 4,0 
09 32 Jeniffer Aparecida Pedroso 23/04/2002 3,6 
10 51 Vinicius Henrique de Lara 26/09/2005 3,6 
11 42 Guilherme Kcheve 21/08/2006 3,6 
12 13 Camila Aparecida Sznicer 04/10/2006 3,6 
13 6 Vinicius Luis Locatelli 01/12/2006 3,6 
14 30 Denise Maria de Brito Tomkiu  16/01/2007 3,6 
15 33 Caroline Aparecida Pacheco 01/02/2007 3,6 
16 17 Rafaely Ronhaki Lopes 20/02/2007 3,6 
17 60 Gustavo Marcelo de Lima 22/09/2005 3,2 
18 43 Diego Daniel Sumocoski 24/12/2005 3,2 
19 14 Geovana Aparecida Kcheve 08/01/2006 3,2 
20 31 Roger Alex Procopio  04/10/2006 3,2 
21 19 Evelyn Aparecida Bispo 05/03/2007 3,2 
22 59 Itallo José Gruba da Silva 05/11/2007 3,2 
23 36 Rafael Meira Soares 24/04/2006 2,8 
24 26 Luiz Henrique Pereira 10/08/2006 2,8 
25 55 Emily Vitória Ferreira Batista  23/08/2006 2,8 
26 29 Vanessa Danielly Walkiv 28/01/2007 2,8 
27 35 Amanda Letícia Ribeiro 24/07/2007 2,8 
28 24 Vinicius Eduardo Barbosa 01/10/2006 2,4 
29 53 Regiane Aparecida Dalpra 11/01/2007 2,4 
30 62 Bruna Geovana de Moraes 28/10/1996 2,0 

 
58 Camilly Vitória Coguta 

 Não 
compareceu 

 
64 Joice Raiane Faria da Silva 

 Não 
compareceu 

 
65 Karoline Fernandes Faria 

 Não 
compareceu 

 
57 Kauane Aparecida Coguta 

 Não 
compareceu 



 

 
VAGAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 
 

Classificação Número de 
Inscrição Nome 

Data de 
Nascimento Nota 

01 27 Vinicius Kimita Michalichen 17/06/2007 Aprovado 

 
 
Art. 2º - Registre-se, Cumpra-se. 

 
 
 

Paço Municipal, 27 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 

Sebastião Algacir Dalpra                                  Wagner Luiz Bley Bonato 
                                                   Prefeito                                           Secretário de Recursos Humanos 
                                                                                                  Presidente da Comissão Temporária de PSS 


